

FINAL ANSWER KEY

Paper: 049 - Account and Audit in the Panchayat Rules
Date of Test 28-10-2025

Question1:-Who is the Chairman of the District Level Audit monitoring committee?

ജില്ലാതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-District Panchayat President

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Deputy Director of State Audit Department

സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Joint Director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The Judicial officer posted as Tribunal for LSGI is having the rank of _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ ട്രൈബ്യൂണലായി നിയമിതനായ ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസർക്ക് _____ റാങ്കുണ്ട്.

A:-Judicial First Class Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sub Judge

സബ് ജഡ്ജി

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-High Court Judge

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Check measurement for a work measured by a second grade overseer shall be done by _____

രണ്ടാം ഗ്രേഡ് ഓവർസിയർ അളന്ന ഒരു ജോലിയുടെ ചെക്ക് അളവ് _____ ചെയ്യണം.

A:-First Grade Overseer

ഒന്നാം ഗ്രേഡ് ഓവർസിയർ

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The time limit for the issuance of Charge/Surcharge Certificate to a Responsible Officer after the issuance of Charge/Surchace notice

ചാർജ്/സർചാർജ് നോട്ടീസ് നൽകിയതിന് ശേഷം ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-4 months

4 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question5:-For executing a public work through beneficiary committee, the meeting of beneficiaries for forming a beneficiary committee is to be convened by _____.

മുണഭോക്തൃ സമിതി വഴി ഒരു പൊതു പ്രവൃത്തി നിർവഹിക്കുന്നതിന്, ഒരു മുണഭോക്തൃ സമിതി രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള മുണഭോക്താക്കളുടെ യോഗം _____ വിളിച്ചുകൂട്ടേണ്ടതാണ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Ward Member

വാർഡ് അംഗം

C:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Implementing Officer

ഇംപ്ലിമെൻ്റിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The Store Purchase Department is renamed as _____.

സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് വകുപ്പിനെ _____ എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Direct Procurement Department

ഡയറക്ട് പ്രൊക്യൂർമെൻ്റ് വകുപ്പ്

B:-Kerala Stores Department

കേരള സ്റ്റോക്ക് വകുപ്പ്

C:-Public Procurement Advisory Department

പബ്ലിക് പ്രൊക്യൂർമെൻ്റ് അഡ്വൈസറി വകുപ്പ്

D:-Kerala Product Procurement Department

കേരള പ്രോഡക്ട് പ്രൊക്യൂർമെൻ്റ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-In Procurement, PMC Stands for

സംഭരണത്തിൽ, PMC എന്നാൽ

A:-Project Management Consultant

പ്രോജക്ട് മാനേജ്മെൻ്റ് കൺസൾട്ടൻ്റ്

B:-Public Management Committee

പബ്ലിക് മാനേജ്മെൻ്റ് കമ്മിറ്റി

C:-Palliative Management Committee

പാലിയേറ്റീവ് മാനേജ്മെൻ്റ് കമ്മിറ്റി

D:-Purchase Management Committee

പർച്ചേസ് മാനേജ്മെൻ്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Who is the competent authority to authorize allotments for various funds in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ വിവിധ ഫണ്ടുകൾക്കുള്ള അലോട്ട്മെൻ്റുകൾ അംഗീകരിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-Finance Standing Committee

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question9:- _____ is the Earnest Money Deposit (EMD) for a tender of Rs.2 lakhs.

2 ലക്ഷം രൂപയുടെ ടെൻഡറിന് _____ ആണ് ഏണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ് (EMD)

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.8,000

8,000 രൂപ

C:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

D:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Name the standing committee that deals with the public works in a Grama Panchayat

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പൊതുമരാമത്ത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ പേര് നൽകുക

A:-Finance Standing Committee

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Health and Education Standing Committee

ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Development Standing Committee

ഡെവലപ്മെൻ്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Welfare Standing Committee

വെൽഫെയർ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which section of the Kerala Panchayat Raj Act of 1994 mentions that no surcharge can be made after four years from the date of expenditure?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ചെലവഴിച്ച തീയതി മുതൽ നാല് വർഷത്തിന് ശേഷം സർചാർജ് ഈടാക്കാൻ പാടില്ല എന്ന് പറയുന്നത്?

A:-215(9)

215(9)

B:-243(7)

243(7)

C:-273(6)

273(6)

D:-265

265

Correct Answer:- Option-A

Question12:- _____ percentage of the amount is fixed to be collected as EMD for an Auction.

ലേലത്തിനായി തുകയുടെ _____ ശതമാനം ഇഎംഡിയായി ശേഖരിക്കാൻ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-1%

1%

B:-2%

2%

C:-2.5%

2.5%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-A

Question13:-How many types of audit are there as per Local Fund Audit Act?

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം എത്ര തരം ഓഡിറ്റ് ഉണ്ട്?

A:-4

4

B:-2

2

C:-3

3

D:-1

1

Correct Answer:- Option-A

Question14:-GeM means

GeM എന്നാൽ

A:-General Market

ജനറൽ മാർക്കറ്റ്

B:-Government E Market Place

ഗവൺമെൻ്റ് ഇ മാർക്കറ്റ് പ്ലേസ്

C:-General Market Place

ജനറൽ മാർക്കറ്റ് പ്ലേസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-As per the Kerala Panchayat Raj Act, the right for budget speech vested with _____

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം, ബജറ്റ് പ്രസംഗത്തിനുള്ള അവകാശം _____ ന് നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Elder Member in the Committee

കമ്മിറ്റിയിലെ മുതിർന്ന അംഗം

B:-Finance Standing Committee Chairman

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question16:-"C" Class PWD Contactor can participate in a Tender upto _____ Lakhs.

"C" ക്ലാസ് PWD കോൺടാക്ടർക്ക് _____ ലക്ഷം വരെയുള്ള ടെൻഡറിൽ പങ്കെടുക്കാം.

A:-20 lakhs

20 ലക്ഷം

B:-25 lakhs

25 ലക്ഷം

C:-40 lakhs

40 ലക്ഷം

D:-50 lakhs

50 ലക്ഷം

Correct Answer:- **Question Cancelled**

Question17:-Normal Fees Limit to An Advocate for appearing a case in the high court for a Grama Panchayat without any higher sanction shall be

ഉയർന്ന അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിനായി ഹൈക്കോടതിയിൽ കേസ് ഹാജരാകുന്നതിന് അഭിഭാഷകന് സാധാരണ ഫീസ് പരിധി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

C:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

D:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Which of the following items that comes under debt head?

കടബാധയുത തലത്തിൽ വരുന്ന ഇനിപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

A:-Fine

പീഴ

B:-Fees

ഫീസ്

C:-Deposits

നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Taxes

നികുതികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-As per Article 243I of the Indian Constitution, a Finance Commission to review the financial position of the Panchayat shall be constituted during every _____ years.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243I പ്രകാരം, പഞ്ചായത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി അവലോകനം ചെയ്യുന്നതിനായി ഓരോ _____ വർഷത്തിലും ഒരു ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ രൂപീകരിക്കും.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-A budget of a Panchayat is prepared for _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് _____ ന് തയ്യാറാക്കുന്നു.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two Years

രണ്ട് വർഷം

C:-Five Years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Six Months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question21:-As per the Section 271 G of the Kerala Panchayat Raj Act of 1994, the tenure of an Ombudsman for LSGI is _____

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 271 ജി പ്രകാരം, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാന്റെ കാലാവധി _____ ആണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 year

2 വർഷം

C:-3 year

3 വർഷം

D:-4 year

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Which is the maximum amount that a Gramapanchayat can write off in a single case if the Panchayat Satisfies that to recover the due amount is impossible?

കുടിശ്ശിക തുക തിരിച്ചുപിടിക്കുന്നത് അസാധ്യമാണെന്ന് പഞ്ചായത്ത് തൃപ്തിപ്പെട്ടാൽ, ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് ഒറ്റ കേസിൽ എഴുതിത്തള്ളാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക എന്താണ്?

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

D:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-How many cash books are to be maintained in a Grama panchayat office?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഓഫീസിൽ എത്ര കാഷ് ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കണം?

A:-One for each account

ഓരോ അക്കൗണ്ടിനും ഒന്ന്

B:-Single

സിംഗിൾ

C:-Six

ആറ്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Who is the auditor of a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ഓഡിറ്റർ ആരാണ്?

A:-The Deputy Director of Kerala State Audit Department

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-The Director of Kerala State Audit Department

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഡയറക്ടർ

D:-The Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-C

Question25:-_____ is issued when the auditor is satisfied in all aspects of an Annual Financial Statement of a Panchayat.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ എല്ലാ വശങ്ങളിലും ഓഡിറ്റർ തൃപ്തനാകുമ്പോൾ _____ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നു.

A:-Adverse Certificate

പ്രതികൂല സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Unqualified Certificate

യോഗ്യതയില്ലാത്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Disclaimer Certificate

നിരാകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Qualified Certificate

യോഗ്യതയുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The date on which the new Accounting System came into effect in a Gramapanchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പുതിയ അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി

A:-01.04.2009

01.04.2009

B:-01.04.2011

01.04.2011

C:-01.04.2010

01.04.2010

D:-01.04.2012

01.04.2012

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Who is the Finance Minister of India?

ഇന്ത്യയുടെ ധനകാര്യ മന്ത്രി ആരാണ്?

A:-Anurag Takkur

അനൂരാഗ് താക്കൂർ

B:-Amit Sha

അമിത് ഷാ

C:-Nirmala Sitaraman

നിർമ്മല സിതാരാമൻ

D:-Nitin Gadkari

നിതിൽ ഗഡ്കരി

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Who is the Procurement Officer of a Procurement Team in a Grama Panchayat Office?

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസിലെ ഒരു സംഭരണ സംഘത്തിന്റെ സംഭരണ ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Development Standing Committee Chairman

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

C:-Plan Clerk

പ്ലാൻ ക്ലർക്ക്

D:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Who is the responsible officer for preparing detailed plan and estimate for a public work in a grama panchayat?

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ പൊതുപ്രവർത്തനത്തിനായി വിശദമായ പദ്ധതിയും എസ്റ്റിമേറ്റും തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Development Standing Committee

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The last date fixed for submission of Annual financial statement in the case of a gramapanchayat, as per the Kerala Panchayat Raj Act of 1994.

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അവസാന തീയതി

A:-30th June

ജൂൺ 30

B:-30th April

ഏപ്രിൽ 30

C:-31st May

മെയ് 31

D:-31st July

ജൂലൈ 31

Correct Answer:- Option-D

Question31:-_____ of the Indian Constitution mentions about the exemption of property of the union from all taxes imposed by a state or by any authorities with in a state.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ൽ ഒരു സംസ്ഥാനമോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ ഏതെങ്കിലും അധികാരികളോ ചുമത്തുന്ന എല്ലാ നികുതികളിൽ നിന്നും യൂണിയന്റെ സ്വത്തിനെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നു.

A:-Article 243 I

ആർട്ടിക്കിൾ 243 I

B:-Article 285

ആർട്ടിക്കിൾ 285

C:-Article 243 A

ആർട്ടിക്കിൾ 243 A

D:-Article 276

ആർട്ടിക്കിൾ 276

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The Auditor shall inform the secretary of the panchayat about the commencement of audit before _____ weeks.

ഓഡിറ്റ് ആരംഭിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് ഓഡിറ്റർ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയെ _____ ആഴ്ചകൾക്ക് മുമ്പ് അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1 week

1 ആഴ്ച

B:-2 weeks

2 ആഴ്ച

C:-3 weeks

3 ആഴ്ച

D:-4 weeks

4 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The member of a Grama Panchayat is eligible for travelling allowance at rate entitled to _____

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അംഗത്തിന് _____ നിരക്കിൽ യാത്രാ അലവൻസ് ലഭിക്കാന അർഹതയുണ്ട്.

A:-Class I Officer of the Government

ക്ലാസ് I ഗവൺമെൻ്റ് ഓഫീസർ

B:-Class II(a) Officers of the Government

ക്ലാസ് II(a) ഗവൺമെൻ്റ് ഓഫീസർമാർ

C:-Class II(b) Officers of the Government

ക്ലാസ് II(b) ഗവൺമെൻ്റ് ഓഫീസർമാർ

D:-Class III Officers of the Government

ക്ലാസ് III ഗവൺമെൻ്റ് ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The estimate of a Public work is prepared in _____ software.

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തനത്തിൻ്റെ എസ്റ്റിമേറ്റ് _____ സോഫ്റ്റ് വെയറിലാണ്

A:-K-Smart

കെ-സ്മാർട്ട്

B:-Sulekha

സുലേഖ

C:-Price

വില

D:-Sankhya

സംഖ്യ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-According to the Kerala Local fund audit rules, the Audit report should be issued within _____ after the completion of audit.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയതിന് ശേഷം _____-നകം ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് നൽകണം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-"C" Class PWD Contactor can take a Electrical work up to _____

"C" ക്ലാസ് PWD കോൺടാക്ടർക്ക് _____ വരെ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലികൾ ഏറ്റെടുക്കാം

A:-5 lakhs

5 ലക്ഷം

B:-2 lakhs

2 ലക്ഷം

C:-10 lakhs

10 ലക്ഷം

D:-20 lakhs

20 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The intermediate level of Panchayat may not be constituted in a state having a population not exceeding Twenty lakhs is mentioned _____ article of The Indian Constitution.

ഇരുപത് ലക്ഷത്തിൽ കൂടാത്ത ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ലെവൽ പഞ്ചായത്ത് രൂപീകരിക്കാന പാടില്ല എന്ന് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-152

152

B:-312 A

312 A

C:-273

273

D:-243 B

243 B

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Surcharge Certificate issued to an officer can be challenged in the _____

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകുന്ന സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിനെ _____ ൽ ചോദ്യം ചെയ്യാം

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-Judicial 1st class magistrate court

ജുഡീഷ്യൽ ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-Munsif Court

മുൻസിഫ് കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The Budget of a Panchayat should be passed before _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ബജറ്റ് _____ ന് മുമ്പ് പാസാക്കണം

A:-March 31

മാർച്ച് 31

B:-February 28

ഫെബ്രുവരി 28

C:-March 15

മാർച്ച് 15

D:-January 31

ജനുവരി 31

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The mode of execution of a public work in a Panchayat is fixed by _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണ രീതി _____ നിർണ്ണയിക്കുന്നു

A:-Development Standing Committee

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The time limitation for recovery of dues to panchayat is _____ years.

പഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള കടശ്ശിക തിരിച്ചുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി _____ വർഷമാണ്.

A:-12 years

12 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Considering the special circumstance of the money transaction, the auditor can recommend the panchayat to write off any amount, not exceeding _____ that is certified by the auditor to be collected from any person.

പണമിടപാടിന്റെ പ്രത്യേക സാഹചര്യം കണക്കിലെടുത്ത്, ഓഡിറ്റർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ, ഏതൊരു വ്യക്തിയിൽ നിന്നും ഈടാക്കേണ്ട തുക _____ കവിയാത്ത എന്ത് തുകയും എഴുതിത്തള്ളാൻ ഓഡിറ്റർക്ക് പഞ്ചായത്തിനോട് കൂപാർശ ചെയ്യാന കഴിയും.

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.250

250 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Accreditation of an agency is normally granted for _____ by the Government.

ഒരു ഏജൻസിയുടെ അക്രഡിറ്റേഷൻ സാധാരണയായി സർക്കാർ _____ ന് അനുവദിക്കും.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-If Charge/Surcharge Certificate as the case may be issued to an officer, the liable amount shall be remitted to the _____.

കേസ് പോലെ ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകിയാൽ, ബാധ്യതയുള്ള തുക _____ ന് അയയ്ക്കും.

A:-Treasury

ട്രഷറി

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Secretary of the concerned Grama Panchayat

ബന്ധപ്പെട്ട ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-An audit report issued by the Kerala State Audit Department is to be discussed in _____ meeting of a Panchayat.

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ യോഗത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്യണം.

A:-Finance Standing Committee meeting

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി യോഗം

B:-Ordinary meeting

സാധാരണ യോഗം

C:-Urgent Meeting

അടിയന്തര യോഗം

D:-Special meeting

പ്രത്യേക യോഗം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Who is the Custodian of a key of the Cash Chest which having double lock, besides secretary or entrusted person by the secretary?

സെക്രട്ടറിയോ സെക്രട്ടറി ഏൽപ്പിച്ച വ്യക്തിയോ കൂടാതെ ഇരു ലോക്ക് ഉള്ള ക്യാഷ് ചെസ്റ്റിന്റെ താക്കോലിന്റെ സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ ആരാണ്?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Head Clerk/Junior Superintendent

ഹെഡ് ക്ലർക്ക്/ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്

D:-Head Accountant

ഹെഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-If sufficient number of tenders are not received for a public work, _____

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തനത്തിന് ആവശ്യത്തിന് ടെൻഡറുകൾ ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ, _____

A:-Mode of execution shall be changed

നിർവ്വഹണ രീതി മാറ്റം

B:-Estimate shall be revised

എസ്റ്റിമേറ്റ് പരിഷ്കരിക്കും

C:-Negotiation shall be done

ചർച്ച നടത്തും

D:-The work should be retendered

പ്രവൃത്തി റിടെൻഡർ ചെയ്യണം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Which of the following Registers is used for entering the details of tenders?

ടെൻഡറുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന രജിസ്റ്ററുകളിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Tender Register

ടെൻഡർ രജിസ്റ്റർ

B:-Agreement Register

കരാർ രജിസ്റ്റർ

C:-Work Register

വർക്ക് രജിസ്റ്റർ

D:-Stock Register

സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The defect liability period fixed for ordinary repairs of roads, building is _____

റോഡുകളുടെയും കെട്ടിടങ്ങളുടെയും സാധാരണ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള തകരാറുകളുടെ ബാധ്യതാ കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-18 months

18 മാസം

C:-12 months

12 മാസം

D:-24 months

24 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The strength of a beneficiary committee for the execution of a public work shall be _____

ഒരു പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണത്തിനുള്ള ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെ അംഗസംഖ്യ _____ ആയിരിക്കും.

A:-7 to 18

7 മുതൽ 18 വരെ

B:-7 to 10

7 മുതൽ 10 വരെ

C:-5 to 10

5 മുതൽ 10 വരെ

D:-7 to 15

7 മുതൽ 15 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-As per procurement guidelines for LSGI's, the time limit required in the case of a limited tender shall be _____

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള സംഭരണ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, പരിമിതമായ ടെൻഡറിന്റെ കാര്യത്തിൽ ആവശ്യമായ സമയപരിധി _____ ആയിരിക്കും.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-A manual receipt on Property tax is lost, and the tax payer asked for a copy of the receipt. What will you do as per Kerala Panchayat Raj (Accounts) rules 2011?

സമ്പത്ത് നികുതി സംബന്ധിച്ച ഒരു മാനുവൽ രസീത് നഷ്ടപ്പെട്ടു. നികുതിദായകൻ രസീതിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് ആവശ്യപ്പെട്ടു. 2011 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നിങ്ങൾ എന്തു ചെയ്യും?

A:-A certified photo copy will be issued

ഒരു സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഫോട്ടോ പകർപ്പ് നൽകും

B:-Will issue a certificate of remittance

ഒരു പണമടച്ചതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും

C:-A new receipt will be issued indicating as duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് എന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്ന ഒരു പുതിയ രസീത് നൽകും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The authority to issue Fitness Certificate for a High School in a Gramapanchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു ഹൈസ്കൂളിന് ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Asst. Engineer of the concerned Gramapanchayat

ബന്ധപ്പെട്ട ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Asst. Exe. Engineer of Block panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer LSGD

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ LSGD

D:-District Town Planner

ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The preparation of budget of a gramapanchayat is mentioned in _____ section of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷനിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-215

215

B:-214

214

C:-212

212

D:-209

209

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Block Panchayats can innovate roads included in the asset register of the Grama Panchayat having width of at least _____ meters.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ആസ്തി രജിസ്റ്ററിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള കുറഞ്ഞത് _____ മീറ്റർ വീതിയുള്ള റോഡുകൾ ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നവീകരിക്കാൻ കഴിയും.

A:-3 meters

3 മീറ്റർ

B:-4 meters

4 മീറ്റർ

C:-5 meters

5 മീറ്റർ

D:-6 meters

6 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Working time of Kudumbasree helpdesk is _____.

കുടുംബശ്രീ ഹെൽപ്പ്ഡെസ്കിന്റെ പ്രവർത്തന സമയം _____ ആണ്.

A:-9 am to 3 pm

രാവിലെ 9 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 3 വരെ

B:-9 am to 5 pm

രാവിലെ 9 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 വരെ

C:-9 am to 4 pm

രാവിലെ 9 മുതൽ വൈകുന്നേരം 4 വരെ

D:-10 am to 5 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-For the procurement of Goods and Services, which is the first step in the cycle?

സാധനങ്ങളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും സംഭരണത്തിന്, സൈക്കിളിലെ ആദ്യപടി ഏതാണ്?

A:-Procurement plan preparation

സംഭരണ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കൽ

B:-Identifying suppliers / service providers

വിതരണക്കാരെയും സേവന ദാതാക്കളെയും തിരിച്ചറിയൽ

C:-Procurement Strategy forming

സംഭരണ തന്ത്ര രൂപീകരണം

D:-Need Identification

തിരിച്ചറിയൽ ആവശ്യകത

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The time limit for submission of a tender in an open tender as per Procurement Manual for LSGI's.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള സംഭരണ മാനുവൽ അനുസരിച്ച് തുറന്ന ടെൻഡറിൽ ടെൻഡർ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി

A:-21 days

21 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question59:-STSB Accounts means

STSB അക്കൗണ്ടുകൾ എന്നാൽ

A:-Special Treasury scheme bank account

പ്രത്യേക ട്രഷറി സ്കീം ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

B:-Special Treasury Savings Bank Account

പ്രത്യേക ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

C:-Special Tribal Savings Bank Account

പ്രത്യേക ട്രൈബൽ സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

D:-None of the these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Who is the safe custodian of Panchayat fund?

പഞ്ചായത്ത് ഫണ്ടിന്റെ സുരക്ഷിത സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ ആരാണ്?

A:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

B:-Finance Standing Committee Chairman

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Name the authority competent to issue technical sanction for a road work of Rs.15 lakhs

15 ലക്ഷം രൂപയുടെ റോഡ് പണിക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Asst. Executive Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-GST came into force in India on

ഇന്ത്യയിൽ GST പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-01.01.2018

01.01.2018

B:-01.09.2017

01.09.2017

C:-01.07.2017

01.07.2017

D:-01.04.2017

01.04.2017

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Budget Proposals containing detailed estimate of income and expenditure expected for the next year prepared by respective standing committee, Secretary and other implementing officers shall be submitted to the Finance Standing Committee before _____

അതത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി, സെക്രട്ടറി, മറ്റ് നിർവ്വഹന ഉദ്യോഗസ്ഥർ എന്നിവർ തയ്യാറാക്കുന്ന അടുത്ത വർഷത്തെ പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന വരുമാനത്തിന്റെയും ചെലവിന്റെയും വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് അടങ്ങിയ ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ ന് മുമ്പ് ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-15th January

ജനുവരി 15

B:-30th January

ജനുവരി 30

C:-31st December

ഡിസംബർ 31

D:-15th February

ഫെബ്രുവരി 15

Correct Answer:- Option-A

Question64:-The working balance shown in budget shall not be less than _____ percentage of current years estimated receipts excluding receipts from endowments, Government grants, contributions and debt account.

ബജറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തന ബാലൻസ്, എൻഡോവ്മെന്റുകൾ, സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ, സംഭാവനകൾ, കടം അക്കൗണ്ട് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള രസീതുകൾ ഒഴികെ, നിലവിലെ വർഷത്തെ കണക്കാക്കിയ രസീതുകളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-2%

2%

B:-5%

5%

C:-8%

8%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-B

Question65:-The rate of interest imposed for recovery of amount lost shall be _____

നഷ്ടപ്പെട്ട തുക വിണ്ടെടുക്കുന്നതിന് ചുമത്തുന്ന പലിശ നിരക്ക് _____ ആയിരിക്കും.

A:-12%

12%

B:-24%

24%

C:-18%

18%

D:-4%

4%

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which of the following Article of the Indian Constitution that mentions about the powers to impose taxes by and funds of the Panchayats?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നികുതി ചുമത്താനുള്ള അധികാരവും ഫണ്ടുകളും പരമാർശിക്കുന്നത്?

A:-Article 243 L

ആർട്ടിക്കിൾ 243 L

B:-Article 243 H

ആർട്ടിക്കിൾ 243 H

C:-Article 276

ആർട്ടിക്കിൾ 276

D:-Article 280

ആർട്ടിക്കിൾ 280

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The salaries, allowances and the pensions, pensionary contributions, gratuity and provident fund contributions of its officers and employees and the allowances to the President, Vice-President and the members which may be due, shall be the duty of every panchayat to provide for payment. Which section of the Kerala Panchayat Raj Act mentions this?

ഓരോ പഞ്ചായത്തും അതിന്റെ ഓഫീസർമാരുടെയും ജീവനക്കാരുടെയും ശമ്പളം, അലവൻസുകൾ, പെൻഷനുകൾ, പെൻഷനറി സംഭാവനകൾ, ഗ്രാറ്റുവിറ്റി, പ്രൊവിഡൻറ് ഫണ്ട് സംഭാവനകൾ, പ്രസിഡൻറ്, വൈസ് പ്രസിഡൻറ്, അംഗങ്ങൾ എന്നിവർക്ക് നൽകേണ്ട അലവൻസുകൾ എന്നിവ പോയെൻറിനായി വ്യവസ്ഥ നൽകേണ്ടത് അവരുടെ കടമയാണ്. കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഇതിനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-Section 210

സെക്ഷൻ 210

B:-Section 211

സെക്ഷൻ 211

C:-Section 212

സെക്ഷൻ 212

D:-Section 213

സെക്ഷൻ 213

Correct Answer:- Option-D

Question68:-If the budget of a Panchayat is failed to pass before the first day of April, _____

ഏപ്രിൽ ഒന്നാം തീയതിക്ക് മുമ്പ് ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, _____

A:-Disciplinary action will be taken against Secretary

സെക്രട്ടറിക്കെതിരെ അച്ചടക്ക നടപടി സ്വീകരിക്കും.

B:-Panchayat shall be dissolved

പഞ്ചായത്ത് പിരിച്ചുവിടപ്പെടും.

C:-No expenditure can be made from that date

ആ തീയതി മുതൽ ഒരു ചെലവും നടത്താൻ കഴിയില്ല.

D:-Vice President will become disqualified

വൈസ് പ്രസിഡൻറ് അയോഗ്യനാകും.

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Who is responsible for preparation of monthly accounts and Annual Financial Statement of a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളും വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയും തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Head Accountant

ഹെഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

B:-Cashier

കാഷ്യർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The Authority to Scrutinize and pass the bill of travelling allowances of Vice President, Standing Committee Chairpersons and Members of a Panchayat

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺമാർ, ഒരു പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ യാത്രാ അലവൻസുകളുടെ ബിൽ പരിശോധിച്ച് പാസാക്കാനുള്ള അധികാരി

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Joint Director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

C:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The time limit prescribed for making final payments of a public work according to public work rules of 1997

1997 ലെ പൊതുമരാമത്ത് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരു പൊതുമരാമത്തിൻ്റെ അന്തിമ പേയ്മെന്റുകൾ നടത്തുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി

A:-With in 1 week

1 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

B:-With in 2 week

2 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

C:-With in 3 week

3 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

D:-With in 4 week

4 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Measurement of a Public work is recorded in _____

ഒരു പൊതുമരാമത്തിൻ്റെ അളവ് _____ൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-M-book

എം-ബുക്ക്

B:-Field book

ഫീൽഡ് ബുക്ക്

C:-Bill book

ബിൽ ബുക്ക്

D:-Payment register

പേയ്മെൻ്റ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Which of the following Article of the Indian Constitution that mentions about the audit and accounts of a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ഓഡിറ്റിനെയും അക്കൗണ്ടുകളെയും കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്ന ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏതാണ്?

A:-243 G

243 G

B:-243 H

243 H

C:-243 J

243 J

D:-243 K

243 K

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Section _____ of the Kerala Panchayat Raj Act empowers the panchayat to accept donation.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ സംഭാവന സ്വീകരിക്കാൻ പഞ്ചായത്തിന് അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-184

184

B:-180

180

C:-177

177

D:-191

191

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Abbreviation of EMD

EMD യുടെ വിസ്താര രൂപം

A:-Essential Minimum Deposit

എസൻഷ്യൽ മിനിമം ഡെപ്പോസിറ്റ്

B:-Essential Money Deposit

എസൻഷ്യൽ മണി ഡെപ്പോസിറ്റ്

C:-Earnest Money Deposit

എണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ്

D:-Eligible Mortgage Deposit

എലിജിബിൾ മോർട്ട്ഗേജ് ഡെപ്പോസിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The total number of members in the State Finance Commission including its chairman shall be _____

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനിലെ ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ആയിരിക്കും.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Name the authority that can accept resignation of a state finance commission member

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനംഗത്തിൻ്റെ രാജി സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയുന്ന അധികാരിയുടെ പേര് നൽകുക

A:-Minister of Finance

ധനകാര്യ മന്ത്രി

B:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Governor

ഗവർണർ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Whose responsibility is to place before the Standing Committee for Finance, the monthly accounts of the Panchayat before the tenth of the succeeding month or at the first meeting of the succeeding month?

ആരുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ് പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ, തുടർന്നുള്ള പത്താം മാസത്തിന് മുമ്പോ അല്ലെങ്കിൽ തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ ആദ്യ യോഗത്തിലോ ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കാണോ?

A:-Cashier

കാഷ്യർ

B:-Head Accountant

ഹെഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Head Clerk/JS

ഹെഡ് ക്ലർക്ക്/JS

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which of the following section Kerala Panchayat Raj act of 1994 that empowers the Secretary to delegate any of his function to any officer by a written order with the permission of President?

പ്രസിഡന്റിന്റെ അനുമതിയോടെ രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും തന്റെ ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനം ഏൽപ്പിക്കാൻ സെക്രട്ടറിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-181

181

B:-182

182

C:-183

183

D:-184

184

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Who is responsible to disburse the plan funds to the officers concerned and to render utilization certificate to the government as ordered by it?

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പ്ലാൻ ഫണ്ട് വിതരണം ചെയ്യാനും സർക്കാർ ഉത്തരവിട്ട പ്രകാരം ഉപയോഗ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാനും ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-President

പ്രസിഡന്റ്

B:-Principal Director

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

C:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Administrative Sanction shall be lapsed if a work is not started with in _____ years.

_____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരു പ്രവൃത്തി ആരംഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഭരണാനുമതി റദ്ദാക്കപ്പെടും.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Who is the authority to grant technical sanction for a road work in a gramapanchayat for an amount of 1.5 crore?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ 1.5 കോടി രൂപയുടെ റോഡ് പണിക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-"B" Class PWD Contactor can take a civil work upto _____

"B" ക്ലാസ് PWD കോൺടാക്ടർക്ക് _____ വരെയുള്ള സിവിൽ വർക്ക് ഏറ്റെടുക്കാം

A:-100 lakhs

100 ലക്ഷം

B:-200 lakhs

200 ലക്ഷം

C:-250 lakhs

250 ലക്ഷം

D:-500 lakhs

500 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question84:-An overseer can take measurement of work up to an amount of _____

ഒരു ഓവർസിയർക്ക് _____ വരെയുള്ള ജോലിയുടെ അളവ് എടുക്കാം

A:-Rs.1,00,000

1,00,000 രൂപ

B:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

C:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

D:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Tender form price for a civil work of Rs.1.5 Crores is _____

1.5 കോടി രൂപ മൂലമുള്ള സിവിൽ വർക്ക് ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ടെൻഡർ ഫോം വില _____ ആണ്.

- A:-Rs.2,000
2,000 രൂപ
B:-Rs.2,500
2,500 രൂപ
C:-Rs.3,000
3,000 രൂപ
D:-Rs.5,000
5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-EMD for a civil work of 4 crores is _____

4 കോടി രൂപയുടെ സിവിൽ ജോലിക്ക് EMD _____ ആണ്.

- A:-Rs.50,000
50,000 രൂപ
B:-Rs.75,000
75,000 രൂപ
C:-Rs.1,00,000
1,00,000 രൂപ
D:-Rs.1,50,000
1,50,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-_____ is the Defect liability Period of a new bridge.

_____ എന്നത് ഒരു പുതിയ പാലത്തിന്റെ തകരാറിന്റെ ബാധ്യതാ കാലയളവാണ്.

- A:-24 months
24 മാസം
B:-32 months
32 മാസം
C:-48 months
48 മാസം
D:-60 months
60 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Defect liability period of a new Road construction including sub base and base and BM and BC surfacing shall be _____

സബ് ബേസ്, ബേസ്, BM, BC സർഫേസിംഗ് എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു പുതിയ റോഡ് നിർമ്മാണത്തിന്റെ പിഴവ് ബാധ്യതാ കാലയളവ് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-24 months
24 മാസം
B:-60 months
60 മാസം
C:-48 months
48 മാസം
D:-36 months
36 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The abbreviation of C.A.G. of India

C.A.G. ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ വിന്യാസ രൂപം

- A:-Comptroller and Auditor General of India
കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
B:-Comptroller and Accountant General of India
കംട്രോളർ ആൻഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
C:-Comptroller and Advocate General of India
കംട്രോളർ ആൻഡ് അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
D:-Chief Accountant General of India
ചീഫ് അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The Advertisement of a tender work shall be published in the news paper in _____ form.

ഒരു ടെൻഡർ ജോലിയുടെ പരസ്യം _____ രൂപത്തിൽ വാർത്താ പത്രത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

- A:-In an abstract form
ഒരു അമൂർത്ത രൂപത്തിൽ
B:-Detailed form
വിശദമായ ഫോം
C:-Window form
വിൻഡോ ഫോം
D:-None of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-For work above 70 lakhs Pre qualification tender is required. What is the time limit of Pre qualification tender?

70 ലക്ഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള ജോലികൾക്ക് പ്രീ ക്വാളിഫിക്കേഷൻ ടെൻഡർ ആവശ്യമാണ്. പ്രീ ക്വാളിഫിക്കേഷൻ ടെൻഡറിന്റെ സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-7 days
7 ദിവസം
B:-28 days
28 ദിവസം
C:-21 days
21 ദിവസം
D:-14 days
14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The tender of a work above _____ lakhs shall be done only through E-Tender.

_____ ലക്ഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള ഒരു ജോലിയുടെ ടെൻഡർ ഇ-ടെൻഡർ വഴി മാത്രമേ നടത്താവൂ.

- A:-3 lakhs
3 ലക്ഷം
B:-2 lakhs
2 ലക്ഷം
C:-5 lakhs
5 ലക്ഷം
D:-4 lakhs
4 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-_____ of the Kerala Panchayat Raj Act of 1994 mentions that a panchayat can contribute any fund for the Defence of India.

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം ഒരു പഞ്ചായത്തിന് ഇന്ത്യയുടെ പ്രതിരോധത്തിനായി ഏത് ഫണ്ടും സംഭാവന ചെയ്യാമെന്ന് പറയുന്നു.

A:-Section 213

സെക്ഷൻ 213

B:-Section 218

സെക്ഷൻ 218

C:-Section 219

സെക്ഷൻ 219

D:-Section 220

സെക്ഷൻ 220

Correct Answer:- Option-A

Question94:-In a District Panchayat, the Standing committee in charge of Public works can issue administrative sanction for a work up to _____ rupees.

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ, പൊതുമരാമത്ത് ചുമതലയുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് _____ രൂപ വരെയുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

A:-50,000

50,000

B:-1,00,000

1,00,000

C:-2,00,000

2,00,000

D:-5,00,000

5,00,000

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Protection of roads and other public properties is the _____ function of the village Panchayat.

റോഡുകളുടെയും മറ്റ് പൊതു സ്വത്തുക്കളുടെയും സംരക്ഷണം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ _____ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-General Function

പൊതുവായ പ്രവർത്തനം

B:-Mandatory Function

നിർബന്ധിത പ്രവൃത്തനം

C:-Sector wise Function

മേഖല തിരിച്ചുള്ള പ്രവർത്തനം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Who is the Convenor of the District Level Audit Monitoring Committee?

ജില്ലാതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Senior Deputy Director Kerala State Audit Department

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

C:-Joint Director LSGD

ജോയിൻറ് ഡയറക്ടർ LSGD

D:-Assistant Director LSGD

അസിസ്റ്റൻറ് ഡയറക്ടർ LSGD

Correct Answer:- Option-D

Question97:-KSMART stands for _____

KSMART എന്നാൽ _____

A:-Kerala Solutions for Managing Administrative Reformation and Transformation

കേരള സൊല്യൂഷൻസ് ഫോർ മാനേജിംഗ് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിഫോർമേഷൻ ആൻഡ് ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ

B:-Kerala Solutions for Methodology Advice Reformation and Technology

കേരള സൊല്യൂഷൻസ് ഫോർ മെത്തഡോളജി അഡ്വൈസ് റിഫോർമേഷൻ ആൻഡ് ടെക്നോളജി

C:-Kerala State Management of Administrative Reformation and Technology

കേരള സ്റ്റേറ്റ് മാനേജ്മെൻറ് ഓഫ് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിഫോർമേഷൻ ആൻഡ് ടെക്നോളജി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-ROZGAR Divas is in connection with _____

റോസ്ഗാർ ദിവാസ് _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-IAY

IAY

B:-MGNREGS

MGNREGS

C:-PMAY

PMAY

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The maximum amount that the President can authorize to spend on contingent expenses as per section 156 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994 in a single case shall be _____

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 156 പ്രകാരം കണ്ടിജൻറ് ചെലവുകൾക്കായി ചെലവഴിക്കാൻ പ്രസിഡൻറിന് അധികാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക ഒറ്റ കേസ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-2,000/-

2,000/-

B:-7,500/-

7,500/-

C:-5,000/-

5,000/-

D:-10,000/-

10,000/-

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The GST rate of Tender form is _____

ടെൻഡർ ഫോമിന്റെ GST നിരക്ക് _____ ആണ്.

A:-18%

18%

B:-12%

12%

C:-9%

9%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-B